
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I 

Název veřejné zakázky: 

Úklid motoristických, nemotoristických komunikací 

a vývoz odpadkových košů na území městské části 

Praha 14 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2021-016447 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Městská část Praha 14 

Sídlo zadavatele: Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 

IČO zadavatele: 00231312 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Mgr. Radek Vondra, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.praha14.cz/profile_display_2.html 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“) 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, („ZZVZ“), sděluje zadavatel všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

V rámci ZD, u zpracování nabídkové ceny pro část B, bod 9.3.11. a především bod 9.3.12., je 

účastník instruován, aby vycházel pro výpočty z četností 1x až 5x týdně, ale v příloze ZD (viz 

příloha mailu) jsou u některých košů zřejmě i vyšší četnosti, např. v dokumentu „Technická 

specifikace předmětu plnění – koše“ - u koše č. 181 „OD Hloubětín“ je četnost 7x týdně „po-

út-st-čt-pá-so-ne“. 

Žádáme tímto o vysvětlení tohoto rozporu, a jak tedy cenu správně spočítat? 

Odpověď na dotaz: 

Nejedná se o rozpor, ale o dva různé požadavky nacenění, které se také budou hodnotit zvlášť 

v rámci dvou kritérií hodnocení (čl. 10.3. zadávací dokumentace).  

Dle čl. 9.3.11. zadávací dokumentace účastník naceňuje paušální odměnu za měsíc 

poskytování služeb v Kč bez DPH za vývoz odpadkových košů dle přílohy „Technická 

specifikace předmětu plnění – koše“. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Úklid motoristických, nemotoristických komunikací a vývoz 
odpadkových košů na území městské části Praha 14“ 

str. 2 z 4 

Dle čl. 9.3.12. zadávací dokumentace potom účastník naceňuje jednotkové ceny za vývoz 1 

odpadkového koše s příslušnou četností za 1 měsíc, a to bez ohledu na přílohu „Technická 

specifikace předmětu plnění – koše“.  

Jak je dále uvedeno v čl. 9.3.12. zadávací dokumentace, jednotkové ceny budou hodnoceny 

pouze pro účely vyhrazené změny. „Dodavatel tedy bude fakturovat pouze měsíční paušální 

částku a v případě, kdy bude zadavatel požadovat vyvážet další odpadkové koše nad rámec 

odpadkových košů uvedených v příloze č. 1 smlouvy (Technická specifikace pro část B), 

bude dodavatel fakturovat měsíční paušální částku plus částku vypočtenou na základě 

jednotkových cen za vývoz odpadkových košů navíc nad rámec těch příloze č. 1 smlouvy 

(Technická specifikace pro část B). Obdobně se použije jednotková cena pro případ, kdy by 

naopak nebylo potřeba některé odpadkové koše oproti těm v příloze č. 1 smlouvy (Technická 

specifikace pro část B) vyvážet.“ 

 

Nicméně, zadavatel se i přesto rozhodl, že bude požadovat nacenění také jednotkové ceny 

za vývoz 1 odpadkového koše s četností vývozu 6x a 7x týdně za 1 měsíc.  

Za tímto účelem mění zadavatel zadávací dokumentaci následujícím způsobem. Změna je 

vždy vyznačena červeně. 

Čl. 9.3.12. se mění následovně: 

Požadavky na zpracování nabídkové ceny za účelem hodnocení kritéria Součet 

jednotkových cen za vývoz 1 odpadkového koše s četností vývozu 1-7x týdně za 1 

měsíc. 

Pro případ, že zadavateli vznikne v průběhu plnění smlouvy potřeba poskytnutí vývozu dalších 

odpadkových košů nad rámec předpokladu v příloze č. 1 smlouvy (Technická specifikace pro 

část B) nebo naopak některé odpadkové koše již nebude třeba, oproti předpokladu v příloze 

č. 1 smlouvy (Technická specifikace pro část B), vyvážet, je účastník povinen nacenit 

jednotkovou cenu za jeden měsíc poskytnuté služby za: 

-  vývoz jednoho odpadkového koše s četností vývozu 1x týdně,  

-  vývoz jednoho odpadkového koše s četností vývozu 2x týdně,  

-  vývoz jednoho odpadkového koše s četností vývozu 3x týdně,  

-  vývoz jednoho odpadkového koše s četností vývozu 4x týdně,  

-  vývoz jednoho odpadkového koše s četností vývozu 5x týdně, 

-  vývoz jednoho odpadkového koše s četností vývozu 6x týdně a 

-  vývoz jednoho odpadkového koše s četností vývozu 7x týdně. 

Předmětem hodnocení je součet těchto jednotkových cen vývozu 1 odpadkového koše 

s požadovanou četností vývozu (1-7x týdně) za 1 měsíc. 

V jednotkové ceně je dodavatel povinen zohlednit také dodávku a instalaci (případně 

demontáž) odpadkového koše, ať už půjde o jakýkoli způsob upevnění. 

Tyto jednotkové ceny budou hodnoceny pouze pro účely vyhrazené změny dle ustanovení 

§ 100 odst. 1 ZZVZ. Dodavatel tedy bude fakturovat pouze měsíční paušální částku a 

v případě, kdy bude zadavatel požadovat vyvážet další odpadkové koše nad rámec 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Úklid motoristických, nemotoristických komunikací a vývoz 
odpadkových košů na území městské části Praha 14“ 

str. 3 z 4 

odpadkových košů uvedených v příloze č. 1 smlouvy (Technická specifikace pro část B), bude 

dodavatel fakturovat měsíční paušální částku plus částku vypočtenou na základě jednotkových 

cen za vývoz odpadkových košů navíc nad rámec těch příloze č. 1 smlouvy (Technická 

specifikace pro část B). Obdobně se použije jednotková cena pro případ, kdy by naopak nebylo 

potřeba některé odpadkové Předmětem hodnocení je součet těchto jednotkových cen vývozu 

1 odpadkového koše s požadovanou četností vývozu (1-7x týdně) za 1 měsíc. 

V jednotkové ceně je dodavatel povinen zohlednit také dodávku a instalaci (případně 

demontáž) odpadkového koše, ať už půjde o jakýkoli způsob upevnění. 

Čl. 10.3. se mění následovně:  

DÍLČÍ KRITÉRIA HODNOCENÍ 

č. kritéria 
hodnocení 

popis kritéria váha v % 

1. 
Paušální odměna za měsíc poskytování služeb 
v Kč bez DPH 

70 

2. 
Součet jednotkových cen za vývoz 1 
odpadkového koše s četností vývozu 1-7x týdně 
za 1 měsíc 

30 

 

Čl. 10.4.8. se mění následovně:  

Kritérium „Součet jednotkových cen za vývoz 1 odpadkového koše s četností vývozu 1-7x 

týdně za 1 měsíc “ (váha 30 %)  

U tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude za nejvýhodnější nabídku považována nabídka s 

nejnižší Jednotkovou cenou za vývoz 1 odpadkového koše s požadovanou četností vývozu za 

1 měsíc zpracovanou v souladu s požadavky této zadávací dokumentace (čl. 9.3.12.). 

Hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu dle následujícího vzorce:  

počet bodů = 30 x 
nejnižší jednotková cena v Kč bez DPH 

hodnocená jednotková cena v Kč bez DPH 
 

Čl. 16.2.5. se mění následovně:  

Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje právo na rozšíření či 

zúžení rozsahu plnění. Toto rozšíření, případně zúžení bude spočívat v poskytnutí vývozu 

dalších odpadkových košů nad rámec předpokladu v příloze č. 1 smlouvy (Technická 

specifikace pro část A) nebo naopak v ukončení vývozu některých odpadkových košů, oproti 

předpokladu v příloze č. 1 smlouvy (Technická specifikace pro část A). Paušální odměna za 

měsíc poskytování služeb v Kč bez DPH nabídnutá dodavatelem bude v takovém případě 

snížena či zvýšena o jednotkovou cenu za vývoz 1 odpadkového koše s požadovanou četností 

vývozu za 1 měsíc, a to bez ohledu na to, jakým způsobem má být odpadkový koš upevněn. 

Jednotková cena za vývoz s požadovanou četností vývozu (1-7x týdně) je předmětem 

hodnocení (viz bod 9.3.12 a 10.4.8 této zadávací dokumentace). 

 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Úklid motoristických, nemotoristických komunikací a vývoz 
odpadkových košů na území městské části Praha 14“ 

str. 4 z 4 

Za účelem těchto úprav zadavatel přikládá k tomuto vysvětlení upravené přílohy zadávací 

dokumentace ve smyslu výše uvedeného. V příloze č. 2 Návrh smlouvy pro část B byl upraven 

čl. 5.2. smlouvy (viz revize). V Příloze č. 3 zadávací dokumentace formulář nabídky pro část 

B byl změněn čl. 5.2. Účastník použije pro přípravu nabídky tyto upravené přílohy. 

Změna lhůty pro podání nabídky: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek (a to pro obě části veřejné zakázky) takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 10. 6. 2021 v 10:00 hodin. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  

Přílohy vysvětlení: 

02_Navrh_smlouvy_odpadkove_kose_vysvetleni 

03_Formular_nabidky_cast_B_vysvetleni 

 

V Praze dne 31. 5. 2021 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Městskou část Praha 14 

PMA tender s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Alena Holásková 


		2021-05-31T20:29:48+0200
	Alena Holásková




